(2) *Serian legitimos*. Adde cap. *pervenit* 11. *qui filii sint legit.* et cap. *cum inhibito* 5. *de clandest. despons.*

(3) *El uno dellos*. Adde cap. 2. et cap. *ex tenore* 14. *qui filii sint legit.* et Glos. in dicto cap. *cum inhibito*, super verbo *ambo parentes*, quæ dicit, esse legitimum, tam respectu scientis impedimentum, quam ignorantis, et tenet Bart. in authent. *de incest. nupt.* in princ. col. fin.

(4) *Que sopiessen ciertamente*. Adde cap. *referente* 10. *qui filii sint legit.* et dict. cap. *cum inhibito*: et nota benè istud verbum *ciertamente*.

(5) *Despues ouiesssen*. Requiritur enim, quod adsit ignorantia tempore conceptionis; et non sufficeret ignorantia tempore contractus matrimonii, ut in dicto cap. *ex tenore*, et ibi notat Abb.

(6) *Prouado*. Innuit, quod si publicatis attestacionibus constaret de impedimento, et ipse sciret attestaciones, ex tunc filii concepti essent illegitimi; et hoc idem innuit infra, dum dicit: *Entre tanto que estuieren en esta dubda*. In contrarium tamen facit cap. *cum inter* 2. *qui filii sint legit.* à quo ista lex habet ortum, qui textus tantum dicit de sententia, et sic præsupponit præcisè publicationem attestacionum: imò, si appellatum esset à sententia, qui conciperetur appellacione pendente, essent legitimi, secundum Joan. Andr. post Egidium, in dicto cap. *cum inter*; et videtur velle hoc ibi Abb. cum assignat rationem ad text. quia pendente lite super matrimonio, non debet suspendi exercitium matrimoniale, ut in cap. 2. *ut lite pend.* Potest dici, quod distinguatur tres casus. Primus, quando vir, et mulier, publicatis attestacionibus, fuerunt certi de impedimento, neque habebant aliquid, quod possent concludenter objicere, vel probare in contrarium; et tunc ex quo nullum est sibi dubium de impedimento, filii postea concepti sint illegitimi, etiam si non sit lata sententia. Facit pro hoc, quod notat Bart. in l. 1. §. *quæri potest*, *D. Turpil.* et Abb. in cap. *finem litibus*, col. 8. *de dolo, et contum.* vers. *ultimò circa hanc particulam*, et quod notat Anton. et Abb. in dicto cap. 2. *ut lite pend.* quod in causa matrimoniali publicatis attestacionibus, et saltem post conclusionem in causa, ex quo non restat, nisi ferre sententiam, potest per judicem interdicti copula, propter evidentiam peccati. Secundus casus, si adhuc sperabant, posse aliquid probare contra impedimentum, et sic non habebant certitudinem impedimenti scienter: et tunc speretur sententia, quæ transeat in rem judicatam; et ita procedit dict. cap. *cum inter*, et ista lex in hoc verbo, *ante que el embargo, etc.* et sequenti, ibi, *ni la sentencia dada*. Tertius casus, quando ambo erant certi, et unus volebat agnoscere bonam fidem, et amplius non litigare: alter vero insistebat in lite, et pendente causa debitum petebat ab alio, qui ad hoc compellebatur per judicem, et compulsus reddens debitum, conceptus est filius: et iste casus est magis dubius, quia potius debebat pati excommunicationem, quam debitum reddere, ut in cap. *litteras* 15. *de restit. spoliat.* et cap. *inquisitioni* 44. *de sentent. eacom. mun.* sed adhuc videtur, quod filius sit legitimus, ex quo natus est in figura matrimonii, et iudice compellente auctoritate juris; non ergo debet prodire pœna ex eo, quod legitime factum est, ut in dicto cap. 2. *ut lite pendente*, et dict. cap. *cum inter*.

(7) *Son legitimos*. Nota hoc verbum; et sic verè, et realiter sunt legitimi, et non per fictionem, et sic est hic casus pro conclusione Abb. in cap. *tauta, qui filii sint legit.* in secundo notab.

(8) *Que tiene por barragana*. Videtur approbare opinionem Bart. in l. fin. *D. de concubin.* ut sic necesse, quod ut legitimentur filii